АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________

от 16.04. 2015г.  № 1021

О внесении изменений в Постановление

Администрации Кыштымского городского

округа от 30.01.2015 г. № 173 «Об утверждении

Положения о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

 муниципальных служащих Кыштымского

городского округа и урегулированию

 конфликта интересов»

На основании Указа Президента РФ от 08.03.2015 N 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», Протеста Прокурора г. Кыштыма от 02.04.2015г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Кыштымского городского округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 30.01.2015 г. № 173, следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 15 после слов «N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»» дополнить словами «и статьи 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации», после слов «(оказание услуг)» дополнить словами «, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в Администрации (органе Администрации)»;

2) третье и четвертое предложения пункта 23 изложить в следующей редакции:

«В случае неявки на заседание комиссии муниципального служащего (его представителя) и при отсутствии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении данного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае повторной неявки муниципального служащего без уважительной причины комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие муниципального служащего. В случае неявки на заседание комиссии гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в государственном органе (его представителя), при условии, что указанный гражданин сменил место жительства и были предприняты все меры по информированию его о дате проведения заседания комиссии, комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного гражданина.»;

3) в пункте 31 слова « пунктами 26, 27, 29, 30» заменить словами « пунктами 26, 27, 29, 30, 31».

2. Управлению информатизации Администрации Кыштымского городского округа (Зарубина Е.А.) разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управляющего делами администрации Дорошенко Л.А.

Глава Кыштымского городского округа                               Л.А. Шеболаева